ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 295 -2025, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do
Conselho Municipal do Idoso“

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARTINS, ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, o SR PAULO CÉSAR GALDINO, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, com fundamento no
art. 3º da Lei Municipal n.º 472, de 23 de outubro de 2008, resolve:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor o
Conselho Municipal Do Idoso, conforme a composição e as
representações abaixo:

Representação do Poder Executivo:

- Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Jêyla Cristiany de Amorim Martins
Suplente: Antônio Leandro de Souza

- Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Janaina Alves da Silva
Suplente: Ianne Pereira dos Santos

- Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esporte

Titular: Magna Rejane de Souza Lima
Suplente: Luana Larissa de Freitas Martins

- Representante da Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Titular: Emanuele Rodrigues de Oliveira
Suplente: Thalita Thais Amorim de Souza

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Martins
Titular: Francisca Neuma de Queiroz
Suplente: Jose Eudes de Queiroz Silva II

- Representante do Credo Religioso
Igreja católica: Renan Lopes Chaves
Igreja evangélica: Luzanira Batista de Amorim

-Representante do Grupo de Idosos
Titular: Regina Celeste da Silva
Suplente: Edina Maria Felix

REPRESENTANTE DE OUTRAS ENTIDADES QUE
COMPROVEM POSSUIR POLÍTICAS PERMANENTES DE
ATENDIMENTO E PROMOÇÃO AO IDOSO

I - Representante da Pastoral do Idoso

Titular: Maria de Lourdes dos Santos

-Representante da Associação São Vicente de Paula

Titular: Jean Carlo Neris Rodrigues
Suplente: Max Bruno Damasceno

Dos Cargos:

Presidente:Antônio Leandro de Souza
Vice-presidente:Regina Celeste da Silva
Secretário(a) Executivo(a):Magna Rejane de Souza Lima

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposicões em contrário.

Gabinete do Prefeito de Martins/RN, em 19 de agosto de 2025.

PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito do Municipío de Martins/RN

Publicado por:
Marcos Danilo Carvalho Gurgel
Código Identificador:0F33B3CD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 20/08/2025. Edição 3606
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/